
   

                                                   

   

                   

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per 

l’affidamento del servizio di ritiro, trasporto, riparazione e consegna di strumentario chirurgico dell’ARNAS 

“G.Brotzu”.  Ditta Althea Italia Spa. Spesa complessiva a plafond € 38.000,00 Iva esclusa. Cig. Z5B3B43B69. 

PDTD/2023/989BP 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione.                             

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □ 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di 

attività al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato rispetto a 

quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso             che con nota  del 10.03.2023, agli atti del servizio, il Responsabile della SC Servizio Informatico 

e Tecnologie Sanitarie del P.O. Arnas “G. Brotzu” richiedeva di provvedere in merito alla 

fornitura del servizio di trasporto, riparazione e consegna di strumentario chirurgico per le 

esigenze dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa globale a plafond pari a € 38.000,00 oltre Iva 

di legge e per un importo unitario posto a base di gara, soggetto a ribasso, pari a € 140,00 oltre 

Iva di legge;  

Atteso                  che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante 

l'utilizzo della piattaforma Sardegna Cat; 

Considerato         che con RDO n. Rfq_413691 del 05.06.2023 sono state invitate a presentare preventivo di 

spesa le Ditte Me.Sys Srl, Mediteck Srl, Althea Italia Spa e M.G. Lorenzatto e che nei termini 

stabiliti sono pervenute le offerte degli OO.EE. Me.Sys Srl, Mediteck Srl e Althea Italia Spa; 

Preso atto della relazione nella quale la SC Servizio Informatico e Tecnologie Sanitarie del P.O. Arnas “G. 

Brotzu” ha espresso parere favorevole in merito alle offerte pervenute dalle suddette Ditte, per 

conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore della Ditta Althea Italia Spa 

(All. “B” fg. 1); 

Acquisita                       l’offerta economica della sopraccitata Ditta; 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare in favore della Ditta Althea Italia Spa la fornitura del servizio di 

trasporto, riparazione e consegna di strumentario chirurgico per le esigenze delle Strutture 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa globale a plafond pari a € 38.000,00 oltre IVA di legge, 

ornella.ibba
Font monospazio
946

ornella.ibba
Font monospazio
22.06.2023

ornella.ibba
Font monospazio
22.06.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

  

   e per un importo unitario, con ribasso del 57,57% sulla base di gara, pari a € 59,40 oltre Iva di 

legge, per ogni singolo trasporto, come da offerta economica dettagliata in allegato (All. C fg.2); 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

 

 

DETERMINA 
 

 Di aggiudicare in favore della Ditta Althea Italia Spa la fornitura del servizio di trasporto, riparazione e 

consegna di strumentario chirurgico per le esigenze delle Strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa 

globale a plafond pari a € 38.000,00 oltre IVA di legge, e per un importo unitario, con ribasso del 57,57% 

sulla base di gara, pari a € 59,40 oltre Iva di legge, per ogni singolo trasporto, come da offerta economica 

dettagliata in allegato (All. C fg.2);  

 Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 38.000,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputata sul 

Conto n.  A507020102 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo strutture richiedenti; 

 Di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 Di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti.  

 

 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Barbara Picci 

 

ornella.ibba
Font monospazio
946

ornella.ibba
Font monospazio
22.06.2023



barbara.picci
Font monospazio
All. A fg. 1



1
ALTHEA Italia
S.p.A.

0 0 59,4 Accettato Accettato Accettato

1
ME.SYS S.R.L. 0 0 114,8 Accettato Accettato Accettato

1
MEDITECK SRL 0 0 63 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 3 di 3

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

barbara.picci
Font monospazio
All. B fg. 1



 

Sede Legale  
ed Uffici Amministrativi  
Viale Alexandre Gustave Eiffel, 13 
00148 Roma, Italia  
Tel +39 06 66100411 
Fax +39 06 66100449 
it.info@althea-group.com 
www.althea-group.com/it 
 

    

 

 

    

Althea Italia S.p.A - Cod. Fisc. e  P. IVA - 01244670335 - R.E.A. Roma 1440318 – PEC: altheaitalia@pec.althea-group.com - Capitale sociale € 4.000.000,00 sottoscritto e i.v. 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte di F2i Medtech S.p.A. con sede in via Papa Giovanni XXIII, 43 – 20053 Rodano (MI) 

Le certificazioni complete sono disponibili su: http://www.althea-group.com/it/qualita/ 
 

Pa
g.

 1
 a

 2
   

- R
ev

. 1
5 

 

 Spett.le 
   ARNAS G. Brotzu 
  P. le Ricchi, 1 
  09134 Cagliari 
 
  
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16, per l’affidamento 
del servizio di ritiro, trasporto, riparazione e consegna di strumentario chirurgico dell’ARNAS “G. Brotzu”. 
CIG Z5B3B43B69 
 
 
Il sottoscritto Alessandro DOGLIANI 
nato a Torino (TO) il 17/05/1973  
C.F. DGLLSN73E17L219I 
domiciliato per la carica presso la sede legale della società in qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE, AMMINISTRATORE DELEGATO E LEGALE RAPPRESENTANTE  
della Società ALTHEA ITALIA S.p.A.  
sede legale in 00148 Roma, Viale Alexandre Gustave Eiffel, 13  
Codice Fiscale/Partita IVA 01244670335  
Tel. 06/66100411 ; fax 06/66100481,  
Email : it.ufficio.gare@althea-group.com  Pec: altheaitalia@pec.althea-group.com 

 

OFFRE 

a) il ribasso pari al 57,57 (cinquantasette/57) % sull’importo unitario posto a base di gara, pari per ogni 
singolo trasporto a € 59,40 (€ Cinquantanove/40) oltre Iva di Legge; 

 

consapevole, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000, della sussistenza di responsabilità 
penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni non rispondenti a verità e delle relative sanzioni penali, 
nonché dell'eventuale diniego di partecipazione alle gare future, sotto la propria responsabilità 

 
DICHIARA 

b) che l’offerta si intende omnicomprensiva e completa di tutto quanto richiesto nel capitolato della gara in 
oggetto e che il relativo prezzo unitario si intende comprensivo degli oneri per l’ottenimento delle 
autorizzazioni necessarie per l’espletamento dei Servizi, del costo dei trasporti, nonché degli obblighi e degli 
oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di assicurazione, di costo del lavoro e di previdenza e 
assistenza in vigore nei luoghi dove devono essere eseguiti i servizi, nonché di tutti gli oneri, spese e 
corrispettivi necessari per l’esatto e puntuale adempimento di ogni obbligazione contrattuale, nessuno 
escluso; 
 
c) l’impegno a tenere ferma ed irrevocabile l’offerta per un periodo non inferiore a 180 (centottanta) giorni 
decorrenti dalla data di scadenza del termine ultimo fissato per la presentazione della medesima; 
 

mailto:altheaitalia@pec.althea-group.com
http://www.althea-group.com/
mailto:it.ufficio.gare@althea-group.com
mailto:altheaitalia@pec.althea-group.com
barbara.picci
Font monospazio
All. "C" fg. 2



 

Sede Legale  
ed Uffici Amministrativi  
Viale Alexandre Gustave Eiffel, 13 
00148 Roma, Italia  
Tel +39 06 66100411 
Fax +39 06 66100449 
it.info@althea-group.com 
www.althea-group.com/it 
 

    

 

 

    

Althea Italia S.p.A - Cod. Fisc. e  P. IVA - 01244670335 - R.E.A. Roma 1440318 – PEC: altheaitalia@pec.althea-group.com - Capitale sociale € 4.000.000,00 sottoscritto e i.v. 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte di F2i Medtech S.p.A. con sede in via Papa Giovanni XXIII, 43 – 20053 Rodano (MI) 

Le certificazioni complete sono disponibili su: http://www.althea-group.com/it/qualita/ 
 

Pa
g.

 2
 a

 2
   

- R
ev

. 1
5 

 

d) di riservarsi eventualmente di subappaltare quota parte dell’attività oggetto del contratto nei limiti 
consentiti dalla normativa vigente; 
 
e) di accettare espressamente ed irrevocabilmente, in ipotesi di controversia, la competenza territoriale 
esclusiva del Foro di Cagliari; 

 
che ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, i costi aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, sono pari al 1,00% (unopercento); 
 
che costi relativa alla manodopera sono stimati pari al 42,00% (quarantaduepercento) 
 
 
Roma, 12/06/2023 
 
                                   ALTHEA ITALIA S.p.A. 

                      Il Legale Rappresentante 
                                                                                                                                           Alessandro Dogliani 
                                    f.to digitalmente 
 

mailto:altheaitalia@pec.althea-group.com
http://www.althea-group.com/

		2023-06-22T13:16:19+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-22T13:44:31+0200
	IBBA ORNELLA




